
 
 

 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области 

(Глава города Мончегорска) 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
03.12.2024 № 49-ПМ 

М о н ч е г о р с к 

 

О назначении публичных слушаний по проекту  

изменений в Правила благоустройства территории 

муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией, утвержденные  

решением Совета депутатов города Мончегорска 

от 25.02.2021 № 223 

 

  

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных 

слушаниях в городе Мончегорске, утвержденным решением Совета города 

Мончегорска от 06.04.2006 № 37, Уставом города Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Назначить по инициативе Главы города Мончегорска публичные 

слушания по проекту изменений в Правила благоустройства территории 

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией, утвержденные решением Совета депутатов города Мончегорска 

от 25.02.2021 № 223. 

2. Утвердить состав организационного комитета по организации и 

проведению публичных слушаний: 

Минина О.В. – первый заместитель Главы города Мончегорска 

(председатель организационного комитета) 

Карпинская И.А. – главный специалист отдела муниципального 

контроля и административной практики администрации города Мончегорска 

Кузнецова Т.В. – директор муниципального казенного учреждения 

"Управление жилищно-коммунального хозяйства города Мончегорска" 



2 

 

Барсукова А.Н. – специалист отдела архитектуры и градостроительства 

муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального 

хозяйства города Мончегорска". 

3. Провести публичные слушания в форме собрания граждан 15.01.2025 

с 17.00 до 18.00. 

4. Место проведения собрания граждан: город Мончегорск, проспект 

Металлургов, дом 37, актовый зал. 

5. Назначить муниципальное казенное учреждение "Управление 

жилищно-коммунального хозяйства города Мончегорска" (Кузнецова Т.В.) 

ответственным организатором по подготовке и проведению публичных 

слушаний. 

6. Установить, что прием заявок на участие в публичных слушаниях, а 

также прием письменных замечаний и предложений по проекту изменений в 

Правила благоустройства территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией, утвержденные решением Совета 

депутатов города Мончегорска от 25.02.2021 № 223, осуществляет организатор 

публичных слушаний по адресу: Мурманская область, город Мончегорск, улица 

Нюдовская, дом 14, кабинет 110, тел. 8 (815-36) 3-18-02, до 16 часов 00 минут 

15.01.2025 включительно, в рабочие дни с 9 часов до 17 часов, а также на адрес 

электронной почты: mikov.da@monchegorsk-adm.ru. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит опубликованию в газете "Мончегорский рабочий" и размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска    А.В. Рудаков 


